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Motion av Therese Lindström (M) och 
Theréz Randquist (M) om att staden ska 
kunna erbjuda mer stadsodling till 
stockholmarna 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/612 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Godkänna miljöförvaltningens yttrande som svar på 

remissen 
2. Justera beslutet omedelbart 

 

Bakgrund 
Therese Lindström (M) och Theréz Randquist (M) har skrivit en 
motion till kommunfullmäktige om att staden ska erbjuda mer 
stadsodling till stockholmarna. De föreslår att kommunfullmäktige 
uppdrar till berörda nämnder att utreda vilka naturreservat i 
Stockholms stads ägo som idag inte har stadsodling i anslutning till 
sig, samt analysera vilka platser som skulle kunna erbjudas som 
möjliga odlingslotter till de boende i staden. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått möjlighet att lämna 
synpunkter på remissen senast den 2 oktober 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden ser positivt på motionärernas 
ambition att öka stockholmarnas möjlighet till stadsnära odling. En 
placering av odlingsytor inom ett skyddat område måste dock väljas 
med stor omsorg för att inte stå i konflikt med andra värden som 
reservaten är till för att skydda.   

Stockholms stad har 11 naturreservat och ett kulturreservat som är 
skyddat enligt 7 kap. miljöbalken. De flesta av dessa områden har 
redan ett eller flera koloniområden i eller i direkt anslutning till 
reservatet. Det reservat som har flest koloniområden är Igelbäckens 
kulturreservat medan Älvsjöskogen, Hagsätraskogen och Hansta 
saknar koloniområden. 
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Motion av Therese Lindström (M) och 
Theréz Randquist (M) om att staden ska 
kunna erbjuda mer stadsodling till 
stockholmarna 
 

I stadens budget för 2024 står det att intresset för att odla är 
växande och fler platser ska finnas för de som vill odla i staden. 
Urban odling bidrar både till den biologiska mångfalden och till att 
höja stockholmarnas livskvalitet och staden ska därför se över 
möjligheten att öka stadsodlingen. Enligt stadens budget ska 
naturmark inte tas i anspråk för nya odlingsområden. 

Trafiknämnden har sedan tidigare ett uppdrag att i samarbete med 
stadsdelsnämnderna, exploateringsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden och AB Familjebostäder, AB 
Stockholmshem och AB Svenska Bostäder ta fram ett Program för 
främjande av stadsnära odling. 

Programmet ska behandlas i trafiknämnden i september 2024. I 
programmet redovisas en analys av i vilka delar av staden det råder 
brist på odlingsmöjligheter jämfört med övriga staden. Exempel på 
ett sådant område är Skärholmen där arbete pågår för att hitta en 
lämplig plats för ett nytt område för odlingslotter. 

Tanken är att förslaget till Program för främjande av stadsnära 
odling ska gå ut på remiss till berörda nämnder i staden efter 
behandling i trafiknämnden. Miljö- och hälsoskyddsnämnden avser 
då lämna synpunkter på programmets förslag till åtgärder. 
Miljöförvaltningen ser i nuläget inget behov av ytterligare en 
utredning parallellt med den som redan pågår. 

 

   
Anna Hadenius  Maria Svanholm 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Miljöförvaltningen  Miljöförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Motion från Therese Lindström och Theréz Randquist (M)
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